RAPORT FINANCIAR PER PERIUDHEN: PRE] 01.01.2024 DERI 31.03.2024
®UHAHLIMCKU U3BENITAJ 3A NEPAO/: 01.01.2024 /10 31.03.2024

2024 2023
. _m:nrmmw té dalura / Bkynuo Pacxoan (L IL 1L IV ) 48,971,318.00]  31,716,241.00
Shpenzimet materijale / Zmamvimhﬂmquo:_o::u - ‘ T “ 22,578,514] 7,453,687
Shpenzime pér léndé té para dhe materiale/Tpoluony 3a CypOBUHH MaTepHaJIH 385,863 32,110
MHT - pajisje / XT3 onpema 480,544 0
3 Materialet pér mirémbajtjen e pastértisé né ndértesén e administratés dhe mirémbajtjet tjera 7 666 10.600
MarepHa/H BO yipaBHa 3rpa/ia 3a O/IpXKyBarbe Ha XMr1ueHa u ip. OfpxyBare ’ ’
4 |Material pér zyré / Kanuenapucku Matepual 384,865 692,605
5 |Shpenzime pér energji / Tpououu 3a eHepruja 526,730 786,996
6 |Shpenzime pér energji pér f.Foriné dhe Cegran / Tpouwoiu 3a eHepruja 3a c.PoprHo 1 HYerpane 1,916,960 2,270,215
7 |Shpenzime pér nafté pér ngrohje / Tpourouu 3a Macio 3a JIOXKeH€e 157,482 394,915
8 |Shpenzime pér 1éndé djegése pér automjetet / Tpoulony 3a ropuBo 3a BO3WJIaTa 1,553,016 1,765,208
Shpenzime pér regjistrim té automjeteve, pjesé rezervé, autogoma dhe shérbime pér vullkanizim / Tpowouu 3a
9 |perucTpalnuja Ha MOTOPHH BO3WJIA, PE3EPBHH /1eJI0BH, aBTOTYMH M BYJIKAHU3EPCKHU yCIUTH
426,103 235,651
10 |Shpenzime pér inventar té imét / Tpowonu 3a CUT€H MHBEHTAp 15,632
Shérbime té telefonit, internetit dhe shérbime tjera postale/TenedoHckH, HHTEPHET U I'M NIOLUTEHCKH YCAYTH
11 jera postale/Tened PHETHARY yew 147,647 151,959
12 |Ndértimi dhe rikonstruimi i linjés sé ujésjellésit / 3rpag6a U peKOHCTPYyKIHja Ha BOAOBOAHHW JTMHUH 0 0
13 |Ndértimi ilinjés sé kanalizimit / U3rpag6a Ha KaHa/IM3aLHOHH JIMHHH 14,368,120 0
14 Mirembajtja vijuese e linjave té ujésjellésit dhe kanalizimit dhe pajisjeve 1,089,560 16,040
TeKOBHO OAPXKYBare Ha BOJOBOJIHA, KaHA/IM3alMOHa MpeXa 1 onpema
15 Shérbime pér mirémbajtjen e softwerit dhe web faqes / Tpououn 3a oapxysare Ha copTBepoT Beb cTpaHaTa 67,680 38,272
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale, mirémbajtja e deponisé , rrugés per né deponi, shfrytézimin e
deponisé, sigurimin e deponisé dhe higjiencen e gytetit /Ycayru 3a genonupare Ha KoMyHaser 0Tnaj,04pxyBak.e L
16 |3 jenonujara v naToT KOH JIENIOHK]ATA, KOPUCTEHE HA [lenorjaTa, 00e36esyBame Ha JenoHujaTa U XMTHeHaTa 1,057,254 1,036,409
ba rpajloT
17 |Shérbime pérsanimin ¢ rrugeve pas defeqeve/Vesvru 3a cannpae Ha VIRLK nocae Ledein 0
| 18 |Shérbime tjera dhe yiraia /Ocranarit yoiy mit 1 HavMHUEG : G024 7,075




— —————————————— — —

B

Amortizimi / AMopTH3anyja ‘ .

| o | 0
111 Shpenzime jomateriale / HemaTepujaiHu ,_.vano_.E 26,3 :.cwaw.cc 24,203,072.00
1 |Rrogat dhe kontributet e rrogave /IlnaTh 1 NpHAOHECH O/ NJIATH 10,953,336 7,243,126
2 |Rrogat dhe kontributet e rrogave me gjykime / IlnaTy ¥ npuOHECH O TIJIATH MO NPeCyH . -
3 |Pércjellje pér penzion dhe ndihmé té punésuarve / OTripeMHHHA 3a IEH3WH 1 IOMONI HA BpabOTEHHTE 77,686 .
4 Shpenzime pér regres/Tpowouu 3a perpec . -
5 |Méditje pér udhétimin zyrtar / ineBHHLHM 32 C/IY6eHO MaTyBarbe -
6 |Kompenzim pér udhétime zyrtare dhe seminare/HagomMecTonu 3a cay6eHO naTyBakbe H CEMHHApH 12,632 53,063
Shpenzime pér shérbime pér shpallie né mediume elektronike dhe té shtypura / Tpowoun 3a yciayru 3sa 19278
7 orJlacyBame eJIEKTPOHCKH 1 [TeYaTeHH MeJuyMH 278,159 ’
g |Ushgimet gjaté punés né teren / Mcxpana npu pa6oTta Ha TepeH -
Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata pér fundvité, reklamime dhe té ngjashme 90
9 PenpesenTauuja 1 CIOH30PCTBA, HOBOTOJMIIHH IAKETYHHHA, PEKJIAMH H CIMYHO 107,330 178,7
Shpenizime pér shérbime bankare,participime dhe shpenzime tjera nga punét/Tpouonu 3a HaHKapCKU YCIYTH,
10 |4sena 6 845,185 125,905
PMHH M OCTAHATH TPOLIOLH OJf pabOTEHETO
11 |Shpenzime me kontraté né vepér / Tpowouu 3a f0oroBop 3a fjes1o 13,643,551 14,548,971
Shpenzime tjera (noteri, avokate, pérmbarues, anetare te késhillit drejtues, késhillit mbykqyrés,komisionin
12 |regullator, revizion,analizat te ujiteti. ) Apyru Tpowouu, ( Homapcku, adeokamcku, uzepwumenu, ynpageH 006po, 400,043 2,016,239
Had3opeH 0060p, pe2yAamopHa KOMUCUja, pesu3uja, aau3a Ha 600a u opyau )
Cregjistrimi i kérkesave sipas vendimeve gjygésore dhe té ngjajshme/ Otnuc Ha nofapyBatba no Cy4CKH OJIYKH U )
13 | cnnuno
14 Shpenzime té viteve té kaluara / Tpououun oy MHHaTH FrOAHHH 17,700
Té dala té wmmrﬁ_ﬁo:mrim / BOHpeHH PacXoH . l - 74,882.00 59,482.00

Kérkesat e paditura / TyxeHu nobapyBatbe

Shpenzime pér fshirje té kérkesave / Tpowonit 3a oTnuc Ha mo6apyBaiba

Kompenzim demesh / HajiomMecT Ha lUTETH

Rrevullimi i vierés-Hapsirat afariste / Bpearoctio ycornacyBaihe-Ae/ioseH npocTo
la)




OAPKYBaAHE HA JETIOHH]A

5 |Interesi pér pagesén e vonuar té detyrimeve / KamaTH 3a HeHaBpeMeHO MJaKkarbe Ha 06BPCKH
Interesi pér pagesén e vonuar té detyrimeve té KFV Banka
6 |Kamatu 3a HeHaBPEeMEHO IJ1aKkarme Ha 06BpCKH cripeMa Jo6aByBaqoT U KB banka
= |Shpenzime pér tatime pas kontrollés sé DAP/Tpolwouu 3a JaHOUH 1Mo U3BpLIeHa KOHTPoJIa 04 Y]II 6,154.00
g |Kamata nga kontributet e rrogave sipas deklaracioneve / Kamatu o npu/ZioHecH o/ nuiata o ekapuuja 19,887.00 53,328.00
9 |Kurse negative té kursev / HeraTuBHHM KypCHH Pa3IHKH
10 |Shpenzime né bazé té miratimit té kreditit(provizion) / Pacxo/i1 Bp3 OCHOBa Ha 000pyBame Ha KPeauT
Dallimet nga regjistrimi (te dala, mungesa, shlyerje) / Paznuku no nonuc (Pacxoa ,KycoLu v OTIHC Ha 3aCTapeHH
11 0GBPCKH)
12 |Té dalangakamata / Pacxoau ox kamatn 54,995.00
2 Gjithsej té ardhura/BxkynHu E:\:Sk: : I, :3 44, Hmw 908.00] - 12 ,204,174.00
L. |  |Teardhuratnga uji / Ilpuxoau ox Boja - . L 13,645,826.00] 12,986,262.00
L Te ardhurat nga Em:.m:::ﬁ ujrave te zeza/ :v:xohs ck ohwm,&%m?m Ha OTHAAHU woh: 13,824,167.00]  3,699,552.00
111 |Té ardhurat nga mbeturinat / [lpuxoau og cMeT . _12,683,769.00]  12,882,061.00
V. Té ardhura tjera / ipyru llpuxoau o ‘ . , ~ 13,970,146.00f  12,636,299.00
1 Té ardhurat nga taksat,kérkesat dhe kygjet né _.:m_c: e ujésjellésit/TIlpuxoau ox TakcH @mcm:om U IIPHUKJIYYOLHU Of 4481529 2516191
BOJ0BO/,
5 Té ardhurat :mm taksat, kérkesat dhe kycjeve né rrjetin e kanalizimit/[Ipuxoau oa Takcu, 6aparma U NPUK/IYy4OLH 3166674 2.058.849
0/l KaHaJIM3alHja
3 |Té hyra nga shérbimet dhe té mirat vetanake / Ilpuxoau oz concTBeHH ycuyru u 106pa 9,840
Té hyrat nga pastértia publike me fshirje larje,pasrim té deponive té egra dhe pastrimi borrés/
4 n i : ‘ 2,706,172 3,618,730
PHMXO/IM O/} jaBHA YHCTOTA CO METEH:€ M MHEHE, YHUCTeHE Ha JUBH JTIOHUHU U 4HCTEHE HA CHET
5 |Menaxhimi me genté endacak / Meraynpame €O Kyuuba CKUTHULHM 0
6 |Shérbime funerale / TlorpeSantn yciyru 697,960 636,120
7 |Té hyrat nga subvencioni / Ilpuxoau oa cy6BeHLHH 0
8 |Te hyranga qiraja / [lpnxo/u 3a 3aKynH#MHa 4,500
9 Shérbime tjera, deponimii mbeturinave dhe mirémbajtja e deponisé//Jpyru yeiyri, fenoHrpambe Ha CMeT # 444996




Té hyra tjera nga lirime, interesi bankar, ¢'regjistrim té detyrimeve dhe té tjera

10 Jpyru npuxo4u 0l06peHH MOoMyCcTH, GaHKapCKH KaMaTH, OTIHC Ha 06BPCKH U JPYTO
11 |Te hyra nga taksat gjygjésore dhe RPMA / Tlpuxoau of cyacku Takcu W YIIIP 1,209 1,031,158
12 |Interesi pér pagesén e vonuar / KamaTu 3a HeHaBPEMEHO IJIaKarbe 63,901
13 |Keérkesat e paditura te paguara / HanjiaTeHu TyxeHHu nobapyBama
14 |Té hyra nga vitet e kaluara / [lpuxoan o MHHaTH FOAHHH 27,000
15 |Sanimiigropave goditése / Canupare Ha yjapHH AYITKH
16 |Tepricat sipas regjistrimit / Buwouu no nomnuc
17 |llpuxopau 3a cTpyja Bo PopuHo 1 Yerpane/ Té hyrat nga rryma pér Foriné dhe Cegran 2,221,960 2,270,215
18 |TTpuxoau ox TaMmmoHupame Ha yauuu/ Te hyra nga tamponimi i rrugeve 0
19 |Té hyra té tjera nga punét / Ipyry npuxoix o paboTeHeTo 620,901 28,540
, . o Gjithsej .mm dalura / BkynHo pacxoan|  48,971,318.00| 31, u&hﬁ«g
e " Gjithsej té hyra / Bxy an|  44,123,008.00]  42,204,174.00
~ Fitimi - Humbja para tatimit / /lo6uBKa - 3ary6a npej ojaHodysame|  -4,847,410.00]  10,487,933.00

N.P. "Komunalec"- Gostivar / ]J.Il. "KomyHausel - TocTtuBap




